SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PISO SALARIAL

A partir de 1º de maio de 2023, fica garantido a todos empregados que trabalham nas empresas do
comércio, abrangidos por esta convenção coletiva de trabalho, o PISO SALARIAL de R$ 1.340,00 (hum mil
trezentos e quarenta reais), para os empregados que trabalham no comércio e que exerçam qualquer
função.

DISPOSIÇÕES GERAIS
Õ

OUTRAS DISPOSIÇÕES

CLÁUSULA QUARTA - DA MANUTENÇÃO

As demais Cláusulas, Parágrafos e Alíneas, da Convenção Coletiva de Trabalho 2023-2024, que não foram